Ac primum, quamquam per Europae regiones, incertis adhuc suspensisque rebus, haud exigua superest aegritudinum incommodorumque moles, videtur tamen, cum in singulis civitatibus, tum in publicis populorum inter se rationibus, status maturascere aliquanto felicior; unde religiosis negotiis, per istam animorum rerumque perturbationem paene ubique profligatis, non parum accedere emolumentum confidimus. Verum optima rei catholicae spes illucescit per immensos tractus creberrimosque Sinarum populos ex primo Concilio Plenario, quod, superioribus mensibus rite paratum, haud ita multo post, Delegato Nostro praeside, habebitur. Cuius quidem cogendi si causam attulit periucundam ipsa sacrarum Missionum condicio propecta feliciter rerumque aptius ordinandarum necessitas, planum est prospicere, ex Conventu isto sane memorabili, ut ceteri id genus Conventus alibi acti argumento sunt, magna demum obventura esse Sinensi Ecclesiae incrementa.

Neque minora vertente anno ex sacris quibusdam sollemnibus

Avant de terminer, il Nous plait, pour la consolation de tous, d'envisager d'autres faits, qui, déjà accomplis ou sur le point de se produire, font augurer des temps meilleurs.

Tout d'abord, bien qu'en Europe, la situation demeurant incertaine et en suspens, il subsiste encore nombre de misères et de graves difficultés, on peut cependant constater une certaine amélioration aussi bien à l'intérieur des Etats que dans les rapports internationaux; Nous attendons de ce progrès de grands avantages pour les intérêts religieux, compromis presque partout par le malaise des esprits et les perturbations matérielles.

Les meilleurs espoirs pour la vie catholique commencent à luire parmi les immenses contrées et les peuples innombrables de la Chine à l'occasion du premier Concile plénier, qui, dûment préparé durant plusieurs mois, se tiendra à bref délai sous la présidence de Notre délégué. Ce Concile est très heureusement motivé par les progrès mêmes des Missions et la nécessité d'une organisation encore meilleure; mais on peut prévoir avec certitude, ainsi que le montrent les résultats des autres Conciles analogues, que cette assemblée, qui sera historique, sera la source de grands développements pour l'Eglise de Chine.

Certaines solennités Nous offrent cette année, ainsi qu'aux habitants

incidunt Nobis atque Almae huius Urbis civibus pietatis laetitiaequae incitamenta ; plenum enim quartum decimum commemoraturi sumus saeculum, postquam populus Romanus suavissimam beatae Mariae in Porticu Imaginem venerari coepit, itemque sextum decimum a dedicata primum Basilica Ioannis ad Lateranum. Hinc recolenda obiicitur picta Dei hominumque Matris Effigies « Romanae Portus securitatis », inde Cathedrae ecclesia Nostrae, omnium « urbis et orbis mater et caput ecclesiarum » eademque ordinationis Nostrae sacerdotalis ecclesia : utraque maiestate affluens et gratia tantae tamque praeclarae vetustatis. Certe, nisi Nos Romani Episcopatus permoveret officium, ipsa fidei pietatisque, qua incendimur, flamma Nos cogeret eiusmodi provehere ac participare sollemnia : coepimus equidem, et inceptum neutiquam deseremus, cum nihil habeamus antiquius, quam ut debita Virgini pietas Romanaeque Cathedrae studium in dilectis filiis ex Urbe Nostris, immo etiam in Christi fidelibus omnibus, cotidie magis floreat ac revirescant. Dolendum sane, hisce Apostolicae Sedis condicionibus prohiberi Nos quominus, decessorum Nostrorum exemplo, et munificentissime agamus et sacris ritibus praesentes adsimus : quae sane egregia eorum facta

de Rome, de non moindres encouragements à la piété et à la joie : nous allons célébrer le quatorzième centenaire du culte rendu par le peuple romain à la très chère image de la Bienheureuse Marie *in Porticu*, ainsi que le seizième centenaire de la première Dédicace de la basilique de Saint-Jean de Latran. On propose donc à notre dévotion l'image de la Mère de Dieu et des hommes, dite « Le Port de la sécurité romaine », et Notre église cathédrale, « mère et chef de toutes les églises de Rome et du monde », l'église également de Notre ordination sacerdotale, l'une et l'autre parées de la majesté et de la beauté d'une antiquité si haute et si glorieuse.

Si Notre fonction d'Evêque de Rome ne Nous l'inspirait, la flamme de Notre foi et de Notre piété suffirait à Nous faire un devoir de susciter ces fêtes et d'y participer : de fait, Nous avons commencé à les célébrer, et Nous continuerons à Nous y associer, car Nous n'avons rien tant à cœur que de voir chaque jour fleurir davantage et se fortifier la dévotion à la Vierge et l'amour de la cathédrale romaine dans le cœur de Nos chers fils de Rome et même de tous les fidèles du Christ. Il est à déplorer que, dans la situation actuelle du Siège apostolique, Nous ne puissions répandre Nos largesses et assister en personne aux cérémonies sacrées, à l'exemple de Nos prédécesseurs, dont la munificence est inscrite en

Pontificum in fastis Basilicae Lateranensis et templi S. Mariae in Porticu exstant aureis veluti litteris inscripta.

At duplici alio, Venerabiles Fratres, aliquanto post fruituri sumus, ut nostis, celebritatis eventu, unde haec Alma Urbs communis fidei ac pietatis, itemque omnium hominum pacificationis fraternaeque populorum necessitudinis, quasi quoddam theatrum existet : de Anno Sancto intellegi volumus deque Missionaria Expositione, quam vocant, in Vaticanis hisce aedibus habenda. Atque iam nunc, magna cum animi iucunditate, videre propemodum videmur peregrinos undique huc, ad millia bene multa, confluere, et, admissa expiandi seseque Deo reconciliandi cupidos, paratosque vitam rectius sanctiusque in reliquum tempus traducere, Portam Sanctam catervatim ingredi, quam Nos eo consilio, pro vetere more institutoque, aperiemus, ut copiosiores redemptionis fructus gratiaeque in ipsos emanent atque effluent. Neque est ullo pacto dubitandum, quin iidem peregrini et fideles, quando, miro quodam complexu propositam, multiformem heroicamque adspexerint recteque aestimaverint missionarium catholicorum operam — illorum missionarium, inquam, qui, ut miserimis fratribus in umbra mortis sedentibus caelestes eos luminum gratiarumque thesauros impertiant